[image: Герб ОМО Романовского района Саратовской области]

                                                                                                   СОВЕТ
УСТЬ-ЩЕРБЕДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ № 154
от 04.03.2022 года                                                                                                                                                               c.Усть-Щербедино
Об утверждении Реестра
муниципальной собственности
Усть-Щербединского муниципального образования

 На основании Устава Усть-Щербединского муниципального образования Романовского муниципального района, по протесту прокуратуры Романовского района от 28.02.2022 № 50-2022 Совет Усть-Щербединского муниципального образования,
РЕШИЛ:
     1. Утвердить реестр муниципальной собственности Усть-Щербединского муниципального района по состоянию на 04.03.2022 года:
- реестр муниципального недвижимого имущества (раздел № 1);
- реестр муниципальной собственности земельных участков (раздел  2);
- реестр муниципальных памятников (раздел № 3).
- сведения о муниципальном движимом имуществе, находящегося в муниципальной собственности Романовского муниципального района Саратовской области (раздел  №4).
2.Решение от 22.01.2015 № 58( с изм. от 28.10.2019№ 42,от 22.03.2021№ 105,от 29.09.2021 № 128)  отменить.
     3. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.
     4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Усть-Щербединского МО                         О.А.Щербинина

	Реестр муниципальной собственностиУсть-Щербединского муниципального образования
 Романовского муниципального района Саратовской области

	1. Сведения о муниципальном недвижимом имуществе, находящегося в муниципальной собственности Романовского муниципального района Саратовской области

	№
пп
	наименование недвижимого имущества
	адрес (местоположение) недвижимого имущества
	кадастровый номер муниципального недвижимого имущества
	площадь, протяженность и (или) иные параметры, характеризующие физические свойства недвижимого имущества;
	сведения о балансовой стоимости недвижимого имущества и начисленной амортизации (износе)
(тыс.руб.)
	сведения о кадастровой стоимости недвижимого имущества (руб.)
	даты возникновения и прекращения права муниципальной собственности на недвижимое имущество
	реквизиты документов - оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на недвижимое имущество
	сведения о правообладателе муниципального недвижимого имущества
	сведения об установленных в отношении муниципального недвижимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	                                                                1.Реестр муниципальной собственности  недвижимого имущества

	1
	Административное здание
	Саратовская область,Романовский район,с.Усть-Щербедино,ул.Ленина,дом № 1 А
	64:29:030020:425
	69,4
	125.6
	244954,74
	2012
	64-АГ664294 от 19.12.2012
	Усть-Щербединское муниципальное образование
	 Не зарегистрировано

	2
	Административное здание
	Саратовская область,Романовский район,с.Малое Щербедино,ул.Народная ,дом № 133
	64:29:010201:479
	68,8
	71,3
	176721,84
	2012
	64-АГ664293 от 19.12.2012

	 Не зарегистрировано

	3
	Автомобильная дорога «» обход села Усть-Щербедино»
	Саратовская область Романовский район с.Усть-Щербедино
	64:29:0000003049
	4400

	13786891,6
	 2015
	 64_АД 632961 от 16.06.2015

	Не зарегистрировано

	2.Реестр муниципальной собственности земельных участков

	4
	Земельный участок под а/ дорогу
	Саратовская область, Романовский район, с.Усть-Щербедино
	64:29:000000:3043 25487

	2279047,54
	.16.05.2015
	64-АД 632961 от  16.06.2015

Ограничение прав на з/у ,предусмотренный ст 56,56.1 ЗК РФ от 12.08.2015

	5
	Земельный участок
	Саратовская область, Романовский район, с.Усть-Щербедино,ул. Ленина , № 1а
	64:29:030201:18
	146,0

	65438,11
	.2012
	64-АГ 664292 от 19.12.2012

	Не зарегистрировано

	6
	Земельный участок
	Саратовская область, Романовский район, с Усть-Щербедино,ул. Народная .№ 133
	64:29:010201:15
	506,0

	226792,36
	2012
	64АГ 664291 от19.12.2012

	Не зарегистрировано

	7
	Земельный участок
	Саратовская область, Романовский район с.Усть-Щербедино, ул.Ленина, 29б
	64:29:030201:476
	597

	81359,16
	2021
	64/08512021-3 от 09.04.2021

	Не зарегистрировано

	8
	Земельный участок
	Саратовская область, Романовский район с.Усть-Щербедино, ул. Ленина 134 А
	64:29:030202:538
	2496

	340409,47
	28.11.2018
	64:29:030202:538-64/006/2018-3
	 казна
	Не зарегистрировано

	9
	Земельный участок
	Саратовская область, Романовский район с.Усть-Щербедино, ул.Ленина, 134 В
	64:29:030202:536
	2237

	305086,53
	28.11.2018
	64:29:030202:536-64/006/2018-3
	 казна
	Не зарегистрировано

	10
	Земельный участок
	Саратовская область, Романовский район с.Усть-Щербедино, ул.Ленина, 81Б
	64:29:030201:472
	2494

	340136,71
	28.12.2018
	64:29:030201:472-64/006/2018-2
	 казна
	Не зарегистрировано

	11
	Земельный участок
	Саратовская область, Романовский район с.Усть-Щербедино, ул.Ленина,81А
	64:29:030201:473
	2400

	327316,8
	28.12.2018
	64:29:030201:472-64/006/2018-2
	 казна
	Не зарегистрировано

	12
	Земельный участок
	Саратовская область, Романовский район с.Усть-Щербедино, ул.Ленина, Ленина 115 Б
	64:29:030201:469
	2423

	340818,62
	28.11.2018
	64:29:030201:468-64/006/2018-2
	 казна
	Не зарегистрировано

	13
	Земельный участок
	Саратовская область, Романовский район с.Усть-Щербедино, ул.Ленина, Ленина 115 А
	64:29:030201:469
	2423

	330453,59
	28.11.2018
	64:29:030201:469-64/006/2018-2
	 казна
	Не зарегистрировано

	14
	Земельный участок
	Саратовская область, Романовский район с.Усть-Щербедино, ул.Ленина
	64:29:030202:528
	2192

	314683,52
	04.05.2017
	64:29:030202:528-64/006/2017-2
	 казна
	Не зарегистрировано

	15
	Земельный участок
	Саратовская область, Романовский район с.Усть-Щербедино, ул.Ленина
	64:29:030202:592
	2026

	290852,56
	04.05.2017
	64:29:030202:592-64/006/2017-2
	 казна
	Не зарегистрировано

	16
	Земельный участок
	Саратовская область, Романовский район с.Усть-Щербедино, ул.Пушкина 17
	64:29:030202:472
	5000

	717800
	27.09.2018
	64:29:030201:472-64/017/2018-1

казна
	Не зарегистрировано

	17
	Земельный участок
	Саратовская область, Романовский район с.Усть-Щербедино, ул.Москва 55
	64:29:030203:27
	5600

	803936,0
	22.05.2018
	64:29:030203:27-64/006/2018-2
	казна
	Не зарегистрировано

	18
	Земельный участок
	Саратовская область, Романовский район с.Усть-Щербедино, Чапаева 53
	64:29:030202:176
	4700

	674732
	28.11.2018
	64:29:030202:176-64/006/2018-1
	казна
	Не зарегистрировано

	19
	Земельный участок
	Саратовская область, Романовский район с.Усть-Щербедино, Чапаева
	64:29:030202:533
	2218

	435193,78
	03.05.2017
	64:29:030202:533-64/006/2017-2
	казна
	Не зарегистрировано

	20
	Земельный участок
	Саратовская область, Романовский район с.Усть-Щербедино, Чапаева
	64:29:030202:534
	2110

	414003,10
	03.05.2017
	64:29:030202:534-64/006/2017-2
	казна
	Не зарегистрировано

	21
	Земельный участок
	Саратовская область, Романовский район с.Усть-Щербедино, Чапаева
	64:29:030202:532
	1870

	268457,2
	03.05.2017
	64:29:030202:532-64/006/2017-2
	казна
	Не зарегистрировано

	22
	Земельный участок
	Саратовская область, Романовский район с.Усть-Щербедино, Чапаева
	64:29:030202:531
	1473

	211463,88
	03.05.2017
	64:29:030202:531-64/006/2017-2
	казна
	Не зарегистрировано

	23
	Земельный участок
	Саратовская область, Романовский район с.Малое Щербедино, Маринова 65А
	64:29:010201:775
	5090

998708,9
	30.11.2018
	64:29:010201:775-64/006/2018-2
	казна
	Не зарегистрировано

	24
	Земельный участок
	Саратовская область, Романовский район с.Малое Щербедино, Маринова 46

64:29:010201:6
	2364

	331503,72
	15.12.2016
	64-64/006-64/006/066/2016-176/2
	казна
	Не зарегистрировано

	25
	Земельный участок
	Саратовская область, Романовский район с.Усть- Щербедино, Садовая 2А
	64:29:030203:166
	2498

	490132,58
	04.09.2019
	64:29:030203:166-64/006/2019-3
	казна
	Не зарегистрировано

	26
	Земельный участок
	Саратовская область, Романовский район с.Усть- Щербедино, Молодежная 14
	64:29:030201:58
	2500

	358900
	21.11.2016
	64:29:030201:58-64/006/042/2016-445/2
	казна
	Не зарегистрировано

	27
	Земельный участок
	Саратовская область, Романовский район с.Малое Щербедино, Народная 141А
	64:29:010201:753
	2737

	537026,77
	28.01.2016
	64-64/006-64/006/005/2016-70/3
	казна
	Не зарегистрировано

	Земельный участок
	Саратовская область, Романовский район с.Малое Щербедино, Маринова 15А
	64:29:010201:748
	6355

	1246914,55
	27.11.2015
	64-64/006-64/006/067/2015-242/3
	казна
	Не зарегистрировано

	Земельный участок
	Саратовская область, Романовский район с.Малое Щербедино, Народная 143 А
	64:29:010201:751
	4522

	887261,62
	01.01.2016
	64-64/006-64/006/005/2016-67/3
	казна
	Не зарегистрировано

	Земельный участок
	Саратовская область, Романовский район с.Усть- Щербедино, Ленина 134Б
	64:29:030202:537
	2492

	339863,94
	28.11.2018
	64:29:030202:537-64/006/2018-3
	казна
	Не зарегистрировано

	Земельный участок
	Саратовская область, Романовский район с.Малое Щербедино, Маринова 49А
	64:29:010201:744
	5433

	1069933,13
	23.10.2015
	64-64/006-64/006/054/2015-324/3
	казна
	Не зарегистрировано

	                             3.Реестр муниципальных памятников

	Памятник погибшим воинам в ВОВ
	Саратовская область,Романовский район,с.Усть-Щербедино, ул. Ленина ,дом №29А

	Памятник погибшим воинам в ВОВ
	Саратовская область,Романовский район,с.Малое Щербедино,ул.Народная,дом №145

	Могила разбившихся летчиков
	Саратовская область,Романовский район,с.Малое Щербедино,кладбище

	4. Сведения о муниципальном движимом имуществе, находящегося в муниципальной собственности Романовского муниципального района Саратовской области

	№ п/п
	наименование движимого имущества
	сведения о балансовой стоимости движимого имущества
	износ
	даты возникновения и прекращения права муниципальной собственности на движимое имущество
	реквизиты документов - оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на движимое имущество
	сведения о правообладателе муниципального движимого имущества
	сведения об установленных в отношении муниципального движимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения

	1
	УАЗ-220694-04

	280898,48

	Св-во  №64 РК  650073 от 15.12.2006
	Администрация Усть-Щербединского МО

	2
	ЛАДА  НИВА Тревел

	873166,00

	Св-во  № 99 28 137512 от 08.09.2021
	Администрация Усть-Щербединского МО

image1.jpeg